Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 026/2024

Senhora Presidente,

Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de
Obras, para que possam incluir no cronograma de atividades da secretaria a manutenção
do ramal de estrada na comunidade de Pedra D'Água que dá acesso às residências dos
munícipes Anilda Anholete, Darci Gonçalves Pinto, Altair Moreli, Sidauro Libardi  Pinto,
Lídia Pereira,  Pedro  Viana, Alcenir Nicolini, Tiago Intringer,  Angila Intringer,  Tino e
Leonir Nicolini.

Justificativa: A indicação se faz necessária, tendo em vista que há tempo esse local
necessita da manutenção supra citada, devido a estrada estar em péssimas condições de
trafegabilidade.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 27 de fevereiro de 2024.

José Alberto Valiati
Vereador